
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº069/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação formação REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE 

DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

FORNECIMENTO parcelado DE MATERIAIS VARIADOS DE USO VETERINÁRIO, VISANDO 

ATENDER AS DEMANDAS DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO E CURATIVOS 

DE ANIMAIS ACOLHIDOS E/OU ABRIGADOS PELO CENTRO DE APOIO SÃO FRANCISCO 

DE ASSIS, SOB RESPONSABILIDADE DA AMASVISA – AGÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E 

SUSTENTABILIDADE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, conforme especificações e demais 

condições gerais constantes neste Termo de Referência, observando-se as cautelas da 

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 

alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 
licitação Formação de  registro de preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais variados de uso 
veterinário, visando atender as demandas de pequenos procedimentos cirúrgico e curativos 
de animais acolhidos e/ou abrigados pelo centro de apoio são Francisco de Assis, sob 
responsabilidade da AMASVISA – agência de meio ambiente e sustentabilidade de vitória de 
santo antão, conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo de 
Referência., Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas 

alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 38.405.762/0001-40, localizada 

na R MANUEL GAYA, N° 310, SALA 1, VILA NOVA MAZZEI, SAO PAULO / SP, CEP: 

02.313-000, Valor R$ 3.853,10 (Três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e dez centavos); 

• BRUNO E PAULA RACOES LTDA ME, CNPJ: 07.762.730/0001-79, localizada na R 

SEBASTIAO ALVES, N° 55, TAMARINEIRA RECIFE/ PE, CEP: 52.060-100, Valor R$ 

11.838,50 (onze mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 12 de setembro de 2023 
 

  

 

 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARÃES  

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

